
                                                                                                                            

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
24.12.2010 г.                                                                                   №  869

г. Ейск

Об итогах проведения муниципального конкурса рисунков 
«Работа моих родителей»

На  основании  приказа  управления  образованием  администрации 
муниципального  образования  Ейский  район  от  01.12.2010  г.  №812  «О 
проведении муниципального конкурса  рисунков «Работа  моих родителей»,  в 
целях  воспитания  у  учащихся  чувств  гражданственности  и  уважения  к 
профессиональной деятельности родителей, привлечения внимания к рабочим 
специальностям,  развития  мышления,  воображения  и  художественного 
творчества в период с 1 по 10 декабря 2010 года был проведен муниципальный 
конкурс рисунков «Работа моих родителей» (далее - Конкурс).

Конкурс  проводился  среди  учащихся  7-х  классов  образовательных 
учреждений Ейского района.

На муниципальный Конкурс были представлены 55 творческих работ из 
15 образовательных учреждений Ейского района: МОУ СОШ №5, №11, №12, 
№15,  20  г.Ейск,  МОУ  СОШ  №6  ст.Камышеватская,  МОУ  СОШ  №9 
с.Кухаривка,  МОУ  СОШ  №13  п.Ясенская  Переправа,  МОУ  СОШ  №18 
п.Заводской, МОУ СОШ  №19 п.Степной, МОУ СОШ №21 ст.Ясенская, МОУ 
СОШ №22 п.Октябрьский, МОУ СОШ №26 ст.Должанская,  МОУ СОШ №27 
п.Комсомолец, ГСКОУ ОШИ №2 г.Ейск, МОУ ДОД ДДТ ст.Камышеватская.

Членами жюри была отмечена различная техника выполнения рисунков. 
Анализ  представленных  работ  показал,  что  творческие  работы  отличаются 
разнообразием  различных  профессий,  отражающих  профессиональную 
деятельность  родителей  ребят.  Преобладали  такие  профессии  как:  врач, 
воспитатель, работники сельского хозяйства. 

Вместе с тем, следует отметить, что работы учащихся МОУ СОШ №12 
г.Ейск  не  оценивались  членами  жюри  Конкурса,  в  связи  с  тем,  что  работы 
представлены были позже срока. 

Для  оценки  работ,  организаторами  сформировано  жюри,  по  итогам 
которого были определены победитель и призеры (приложение). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  результаты  муниципального  конкурса  рисунков  «Работа 

моих родителей» (приложение).
2. Наградить  грамотами  управления  образованием  администрации 

муниципального  образования  Ейский  район  победителя  и  призеров 
муниципального Конкурса (приложение).



3. МУ  «Информационно-методический  центр  системы  образования 
Ейского района» (Сытова) организовать выставку работ победителя, призеров и 
участников Конкурса в ГДК г.Ейска (приложение).

4. Руководителям образовательных учреждений: 
4.1.  Довести  до  сведения  педагогического  и  ученического  коллективов 

итоги Конкурса (приложение).
4.2.  Работы  участников  Конкурса  выставить  на  сайт  образовательного 

учреждения.
5. Рекомендовать  руководителям  образовательных  учреждений, 

принявшим  участие  в  Конкурсе,   поощрить  педагогов,  подготовивших 
победителя и призеров муниципального Конкурса (приложение).

6. Контроль за выполнением приказа  возложить на главного специалиста 
отдела дошкольного воспитания и дополнительного образования Н.Н.Козак.

Начальник управления                                                                    И.А.Каинова



Приложение
к приказу УОА Ейского района

от  24.12.2010 г. № 869

Результаты муниципального конкурса рисунков «Работам моих родителей»

№ Ф.И. автора Название ОУ Название работы Победитель
Призер
лауреат

Ф.И.О.  
руководителя

1. Макарец Яна МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Мой папа хирург» Победитель Маслякова О.В.

2. Гальченко 
Галина

МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Мой папа 
ветеринар»

Призер (2-е 
место)

Маслякова О.В.

3. Дорошенко 
Ирина 

МОУ ДОД ДДТ 
отделение 
с.Кухаривка

«Мой папа 
милиционер»

Призер (3-е 
место)

Маслякова О.В.

4. Гей Ирина МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Моя мама птичница, 
в своем деле 
отличница»

Участник Сушков М.И.

5. Попова Ирина МОУ СОШ №21 
ст.Ясенская

«Моя мама - 
художник»

Участник Татьянич А.М.

6. Петров 
Владимир

МОУ СОШ №22 
п.Октябрьский

«Мой дедушка - 
комбайнер»

Участник Каташевич Е.Е.

7. Нестеренко 
Екатерина

МОУ СОШ №26 
ст.Должанская

«Папа - строитель» Участник Козюрман Г.А.

8. Романенко 
Екатерина

МОУ СОШ №11 
г.Ейск

«Золотистая 
пшеница»

Участник Замолинская 
Н.В.

9. Егоров 
Владимир

МОУ ДОД ДДТ 
ст.Камышеватская

«Экскаваторщик» Участник Коваленко Н.В.

10. Рябуха Валерий МОУ СОШ №22 
п.Октябрьский

«Морская романтика» Участник Каташевич Е.Е.

11. Борисов Максим МОУ СОШ №15 
г.Ейск

«Почтальон» Участник Мукомел О.Б.

12. Шегута 
Виктория

МОУ СОШ №13 
п.Ясенская 
Переправа

«Художник» Участник Черная О.Н.

13. Харченко 
Валенитин

МОУ ДОД ДДТ 
отделение 
с.Воронцовка

«Мой папа – 
строитель»

Участник Дзога Т.Н.

14. Чуриков 
Алексей

МОУ СОШ №5 
г.Ейск

«На работе папе 
жарко, его дело 
газосварка»

Участник Ботвина Е.Ф.

15. Новикова Дарья МОУ СОШ №26 
ст.Должанская

«Моя мама - хлебных 
дел мастер»

Участник Козюрман Г.А.

16. Исаев Иниль МОУ СОШ №27 
п.Комсомолец

«Мама - воспитатель» Участник Каташевич Е.Е.

17. Носырева 
Лолита

МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Моя мама - 
модельер»

Участник Маслякова О.В.

18. Головко 
Станислав

МОУ СОШ №18 
п.Заводской

«Работа моих 
родителей»

Участник Ильченко С.В.

19. Колесникова 
Евгения

МОУ СОШ №20 
г.Ейск

«На страже 
безопасности людей»

Участник Тимошенко 
О.К.

20. Бордик Елена МОУ СОШ №19 
п.Степной

«Хозяюшка» Участник Резник Г.А.

21. Мирошниченко 
Марина

МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Моя мама - 
продавец»

Участник Маслякова О.В.



22. Хохлова Ирина МОУ СОШ №9 
с.Кухаривка

«Мой папа -  повар» Участник Маслякова О.В.

23. Коваленко Юлия МОУ ДОД ДДТ 
отделение 
с.Кухаривка

«Мой папа - 
терапевт»

Участник Маслякова О.В.

24. Рыжикова 
Александра

МОУ СОШ №21 
ст.Ясенская

«Папа - фермер» Участник Татьянич А.М.

25. Фетисов 
Алексей

МОУ СОШ №27 
п.Комсомолец

«Моя мама – швея» Участник Каташевич Е.Е.

26. Абитова 
Александра 

МОУ ДОД ДДТ 
ст.Камышеватская

«Папа - тракторист» Участник Глоба Л.И.

27. Лебедева 
Виктория

МОУ ДОД ДДТ 
ст.Камышеватская

«Птичница» Участник Коваленко Н.В.

28. Бурлуцкий 
Артем

МОУ СОШ №27 
п.Комсомолец

«Моя мама 
социальный педагог»

Участник Каташевич Е.Е.

29. Ефросинко 
Ксения 

ГСКОУ ОШИ №2 
г.Ейск

«Экономист» Участник Петренко Т.Г.

30. Бруславцева 
Арина

МОУ СОШ №22 
п.Октябрьский

«Мама – не просто 
продавец»

Участник Карташевич 
Е.Е.

31. Абитова 
Александра

МОУ ДОД ДДТ 
ст.Камышеватская

«Мама домохозяйка» Участник Глоба Л.И.

32. Токарюк Игорь МОУ СОШ №20 
г.Ейск

«Профессия – Родину 
защищать»

Участник Тимошенко 
О.К.

33. Хорзов Кирилл МОУ ДОД ДДТ 
отделение 
с.Воронцовка

«Мама - воспитатель» Участник Дзога Т.Н.

34. Стацюк Карина МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Если б я была 
портнихой, я б на 
целый мир одна 
наткала бы 
полотна…»

Участник Сушков М.И.

35. Кириченко 
Екатерина

МОУ СОШ №20 
г.Ейск

«На охране 
воздушных границ»

Участник Тимошенко 
О.К.

36. Шакула 
Анастасия

МОУ СОШ №15 
г.Ейск

«Домохозяйка» Участник Мукомел О.Б.

37. Гей Ирина МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Папа может все что 
угодно: сапоги 
починить, ботинки 
сшить»

Участник Сушков М.И.

38. Стацюк Карина МОУ СОШ №6 
ст.Камышеватская

«Отец маляр и 
плотник, он отличный 
строитель – 
работник»

Участник Сушков М.И.

Начальник управления                                                                    И.А.Каинова


